ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 сентября 2024 г.        № 195/24

            г. Луганск

Об утверждении Порядка представления в Правительство

Луганской Народной Республики отчета об исполнении бюджета

Луганской Народной Республики за первый квартал, полугодие

 и девять месяцев текущего финансового года

В соответствии со статьей 49 Закона Луганской Народной Республики

от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе в Луганской Народной

Республике» (с изменениями), статьями 10, 16 Закона Луганской Народной

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в Правительство

Луганской Народной Республики отчета об исполнении бюджета Луганской

Народной Республики за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего

финансового года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

    Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                        Е.В. Ковальчук

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 10 сентября 2024 г. № 195/24

ПОРЯДОК

представления в Правительство Луганской Народной Республики

 отчета об исполнении бюджета Луганской Народной Республики

за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего

финансового года

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления

Министерством финансов Луганской Народной Республики в Правительство

Луганской Народной Республики отчета об исполнении бюджета Луганской

Народной Республики за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего

финансового года.

2. В состав отчета об исполнении бюджета Луганской Народной

Республики за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего

финансового года, представляемого в Правительство Луганской Народной

Республики, входит Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117),

установленный приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления

и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями).

3. Отчетными периодами, за которые составляется отчет об исполнении

бюджета Луганской Народной Республики за первый квартал, полугодие

и девять месяцев текущего финансового года, являются:

1 января – 31 марта – за первый квартал;

1 января – 30 июня – за полугодие;

1 января – 30 сентября – за девять месяцев.

4. Отчет об исполнении бюджета Луганской Народной Республики

за первый квартал представляется в Правительство Луганской Народной

Республики не позднее 30 мая отчетного финансового года,

за полугодие – не позднее 15 августа отчетного финансового года, за девять

месяцев – не позднее 15 ноября отчетного финансового года.

5. Отчет об исполнении бюджета Луганской Народной Республики

за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года

формируется в виде электронных документов, подписывается усиленной

квалифицированной электронной подписью министром финансов Луганской

Народной Республики и (или) иным уполномоченным лицом Министерства

финансов Луганской Народной Республики и представляется в Правительство

Луганской Народной Республики с отметкой об электронной подписи

посредством межведомственного электронного документооборота Луганской

Народной Республики.